
SERVIZIO PROPONENTE: SERVIZIO AA.GG. E LEGALI
Allegati:
- Tabella riepilogo compensi mensilità luglio e agosto 2012 
personale Servizio SIAS Oristano, composto di n° 1 pagina;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr. Paolo Vanacore 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 888 del 05/10/2012

OGGETTO:  Liquidazione  compensi  agli  operatori 
dell'Amministrazione  Penitenziaria  per  trasferimento  delle 
funzioni presso l'ASL n. 5, ai sensi del D. Lgs. n. 140/2011, 
artt. n. 4, co.2, e n. 6, co. 2, e della D.G.R. n. 17/12.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott.Paolo Vanacore 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che,  con  deliberazione  G.R.  n.  17/12  del 

24.04.2012,  avente  per  oggetto  “D.  Lgs.  n.  140  del 
18.07.2011 – Norme di attuazione dello Statuto Speciale 
della R.A.S. in materia di Sanità Penitenziaria – Linee 
guida per l'organizzazione del servizio ed il trasferimento 
dei rapporti di lavoro”, è stato previsto, a far data dal 
01.07.2012,  il  trasferimento  dal  Ministero  di  Grazia  e 
Giustizia alle ASL delle funzioni sanitarie, dei rapporti 
di lavoro, delle risorse finanziarie  delle attrezzature e 
beni strumentali in materia di sanità penitenziaria;

− che,  come  si  evince  dalla  nota  dell'Assessorato 
Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale della R.A.S., in 
data 26.06.2012, ai sensi del combinato disposto  degli 
artt. 4, co. 2, e 6, co. 2, del D.Lgs. n. 140/2011 e delle 
disposizione  della  D.G.R.  n.  17/12,  nelle  more  della 
definizione  di  detta  procedura,  le  Aziende  Sanitarie 
Locali, a decorrere dal 01.07.2012, svolgono le funzioni di 
uffici erogatori dei trattamenti economici in godimento per 
tutto  il  personale  afferente  l'Amministrazione 
Penitenziaria interessato al suddetto trasferimento;
RITENUTO
ai sensi di quanto sopra descritto, di dover procedere alla 
liquidazione, nei confronti del personale interessato, dei 
compensi relativi alle mensilità di luglio e agosto 2012, 
così come risultano elencati nella  tabella  allegata  al 
presente  atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
VISTE



le fatture dei professionisti e degli operatori interessati, relative 
alle mensilità di luglio e agosto 2012 che, seppur non materialmente 
allegate  al  presente  atto,  ne  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale,  ed  il  cui  importo  complessivo  lordo  ammonta  ad  € 
30.304,96, come da suddetto schema allegato;
ACCERTATA
la  regolarità  delle  prestazioni  effettuate  dai  suddetti 
professionisti ed operatori, come da attestazione in atti da parte 
del responsabile della struttura penitenziaria di riferimento; 
RITENUTO
dunque,  per  i  motivi  sopra  evidenziati,  di  dover  procedere  alla 
liquidazione  delle  fatture  relative  alle  prestazioni  in  oggetto 
riguardanti le mensilità di luglio e agosto 2012, nei confronti dei 
professionisti  e  degli  operatori  in  elenco,  per  un  importo 
complessivo di € 30.304,96; 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
a) Di liquidare, nei confronti dei professionisti e degli operatori 
dell'Amministrazione Penitenziaria le cui funzioni sono soggette a 
procedura di trasferimento presso l'ASL n. 5, ai sensi del D. Lgs. 
n. 140/2011, artt. n. 4, co.2, e n. 6, co. 2, e della D.G.R. n. 
17/12,   l'importo  complessivo  lordo  di  €  30.304,96,  quale 
corrispettivo  per  l'attività  prestata  presso  l'Amministrazione 
Penitenziaria nei mesi di luglio e agosto 2012;
b) Di imputare la suddetta spesa al Codice di Conto  n° 0502040101 
del Bilancio Aziendale denominato Acquisti di Consulenze sanitarie e 
sul Centr0 di Costo Q0404;
 (Aut. n. 20/2012);

c) Di  trasmettere  il  presente  atto  al Responsabile  del Servizio 
Affari Generali e Legali ed al Servizio Bilancio  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO  
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  09/10/2012  al 
23/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 888 del 05/10/2012
	PREMESSO
	DELIBERA

